



Til: Fakultetene, museene og tilsvarende enheter

Dato: 04.12.2023

Saksnr.: 2023/25238 JOHNSKO

Energisparing ved UiO i et klimaperspektiv

Bakgrunn

I forbindelse med energikrisen Europa høsten 2022 og de høye energiprisene, besluttet universitetsledelsen å sette i verk strakstiltak vinteren 2023 for å redusere energikostnadene for UiO:

- Lavere temperatur: Redusere temperatur i bygningene – ikke lavere enn 19 grader.
- Sambruk: Det vil i enkelte bygninger være sambruk av studentarealer og lesesaler etter kl. 16, hvor vi opprettholder innetemperatur på 19 grader og ventilasjon etter kl. 16. Ventilasjon i arealer som ikke er i bruk skrur av og temperatur senkes ytterligere etter kl. 16.
- Elbil: Midlertidig nedstengning av elbilladere med unntak for tjenestebiler fra 14. november 2022.

Tiltakene medførte en reduksjon på nærmere 3,5 mill. kWh for perioden november 2022 til og med april 2023 med en tilsvarende positiv effekt på UiOs klimagassutslipp.

Helhetlig klima- og miljøstrategi for UiO (2021) sier at «*UiO skal redusere sine klimagassutslipp med minst 50% innen 2030 og utvikle en campus som gjenspeiler en bærekraftig institusjon*», og at UiO skal «*Redusere energibruk i bygg med minst 30% innen 2030, og i større grad produsere egen energi.*»

Energisparingspraksis fremover

Energikostnadene er nå «normalisert», men i lys av UiOs klima- og miljøstrategi og resultatene fra vinterens sparetiltak, vil følgende praksis legges til grunn fremover.

- Innetemperatur skal ligge rundt 21 grader slik vanlig praksis er på UiO. En innetemperatur på 19 grader har en såpass kraftig innvirkning på det fysiske arbeidsmiljøet at dette bare settes i verk hvis det blir høyst nødvendig.
- Elbilladere videreføres med betalingsløsning, og prisene vurderes og evt. justeres kvartalsvis i forhold til gjeldende strømpris.
- Sambruk av student- og lesesalarealer etter klokken 16.00 og i helger videreføres. Vi har sett at dette gir betydelig reduksjon strømforbruket til ventilasjon. Ved å samle aktiviteter på kveldstid i enkelte bygninger som dekker studentenes behov med tilstrekkelige lese- og gruppearbeidsplasser og



spisesteder, hadde positive effekter. Også arealene med redusert ventilasjon ble benyttet etter klokken 16.00 og i helger. Det har vært svært få klager på luftkvaliteten.

Tiltakene er drøftet med Studentparlamentet, de tillitsvalgte og verneinjen i sentralt IDF som alle støtter tiltakene over.

Med hilsen

Arne Benjaminsen
universitetsdirektør

John Skogen
eiendomsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandler:

John Skogen

+4722856369, john.skogen@admin.uio.no